

## Begroting - Realisatie MCC 2013 t/m 2017 en begroting 2018

	realisatie 2013	%	realisatie 2014	%	begroot 2015	realisatie 2015	%	begroot 2016	realisatie 2016	%	begroot 2017	realisatie 2017	%	begroot 2018
Totaal inkomsten sponsoren	160.212,00	99,6%	182.301,00	99,7%	134.700,00	133.085,00	99,3%	126.100,00	151.259,47	99,5%	128.600,00	107.120,82	99,5%	137.300,00
Rente op bankrekeningen	568,00	0,4%	505,00	0,3%	750,00	939,00	0,7%	750,00	749,79	0,5%	548,28	548,28	0,5%	273,84
<b>Totaal inkomsten</b>	<b>160.780,00</b>	<b>100%</b>	<b>182.806,00</b>	<b>100%</b>	<b>135.450,00</b>	<b>134.024,00</b>	<b>100%</b>	<b>126.850,00</b>	<b>152.009,26</b>	<b>100%</b>	<b>129.148,28</b>	<b>107.669,10</b>	<b>100%</b>	<b>137.573,84</b>
<b>Inkomsten per project sponsoren</b>														
Nieuwbouw school	19.197,00	11,9%	29.756,00	16,3%										
Nieuwbouw slaapgebouw			8.800,00	4,8%	4.200,00	5.943,00	4,4%	2.000,00	1.626,60	1,1%				
Nieuwbouw JHS												3.000,00	2,8%	30.000,00
Exploitatie medische post	4.709,00	2,9%	1.197,00	0,7%	1.500,00	510,00	0,4%	600,00	797,00	0,5%	800,00	1.028,00	1,0%	1.000,00
Exploitatie kosten Hanukkah	63.886,00	39,7%	61.021,00	33,4%	60.000,00	59.892,00	44,7%	60.000,00	81.563,83	53,7%	65.000,00	50.489,18	46,9%	54.000,00
Lease bedje	6.234,00	3,9%	7.966,00	4,4%	7.500,00	9.603,00	7,2%	9.000,00	10.173,00	6,7%	11.000,00	10.695,50	9,9%	11.000,00
Schoolfonds	16.167,00	10,1%	15.206,00	8,3%	15.000,00	13.538,00	10,1%	13.000,00	12.433,00	8,2%	12.500,00	13.950,00	13,0%	14.000,00
Bank opbrengsten	568,00	0,4%	505,00	0,3%	750,00	939,00	0,7%	750,00	749,79	0,5%	548,28	548,28	0,5%	273,84
Reiskosten fam. Asagbo	4.250,00	2,6%	4.161,00	2,3%	4.000,00	4.659,00	3,5%	4.000,00	5.271,51	3,5%	4.000,00	2.035,00	1,9%	2.000,00
Bijdrage vrijwilligers	21.749,00	13,5%	26.890,00	14,7%	24.000,00	18.185,00	13,6%	17.500,00	9.400,00	6,2%	13.000,00	10.260,00	9,5%	10.000,00
Bemiddelingskosten vrijwilligers	7.900,00	4,9%	6.800,00	3,7%	6.000,00	5.200,00	3,9%	5.000,00	3.600,00	2,4%	4.000,00	3.800,00	3,5%	3.000,00
Wijens fonds	600,00	0,4%	200,00	0,1%										
Obruni/Obruni	420,00	0,3%	1.774,00	1,0%	500,00	1.100,00	0,8%	500,00	569,95	0,4%	300,00	480,95	0,4%	300,00
Diverse projecten	15.100,00	9,4%	18.530,00	10,1%	12.000,00	14.455,00	10,8%	14.500,00	25.824,58	17,0%	18.000,00	11.382,19	10,6%	12.000,00
<b>Totaal uitgaven</b>	<b>150.108,00</b>		<b>183.050,00</b>		<b>133.900,00</b>	<b>144.538,00</b>	<b>100,0%</b>	<b>124.900,00</b>	<b>125.370,59</b>	<b>100,0%</b>	<b>127.800,00</b>	<b>128.095,91</b>	<b>100,0%</b>	<b>141.800,00</b>
<b>Uitgaven per project</b>														
Nieuwbouw school	21.550,00	14,4%	56.326,00	30,8%										
Nieuwbouw slaapgebouw			5.000,00	2,7%	7.000,00	9.574,00	6,6%	2.000,00	2.000,00	1,6%				
Nieuwbouw JHS												3.000,00	2,3%	30.000,00
Huur woning fam. Asagbo											6.000,00	5.928,25	4,6%	0,00
Containers en auto's in Ghana			4.175,00	2,3%	4.500,00	8.608,00	6,0%	2.500,00	3.000,00	2,4%	3.000,00	9.961,33	7,8%	0,00
Bestuurskosten	7.316,00	4,9%	5.569,00	3,0%	6.000,00	6.852,00	4,7%	5.000,00	4.645,51	3,7%	5.000,00	4.447,29	3,5%	4.500,00
Exploitatie kosten Hanukkah	63.000,00	42,0%	61.197,00	33,4%	65.000,00	63.449,00	43,9%	65.000,00	64.000,00	51,0%	69.000,00	64.600,00	50,4%	68.000,00
Exploitatie vrijwilligershuis	4.510,00	3,0%	2.506,00	1,4%	3.000,00	2.440,00	1,7%	2.500,00	1.227,41	1,0%	2.000,00	1.175,05	0,9%	1.200,00
Exploitatie medische post	3.234,00	2,2%	1.734,00	0,9%	2.000,00	3.138,00	2,2%	3.000,00	1.600,34	1,3%	2.000,00	1.039,31	0,8%	1.100,00
Schoolfonds	18.212,00	12,1%	18.002,00	9,8%	22.000,00	22.970,00	15,9%	22.000,00	16.500,00	13,2%	17.500,00	9.484,80	7,4%	10.000,00
Bankkosten	769,00	0,5%	874,00	0,5%	900,00	811,00	0,6%	900,00	785,56	0,6%	800,00	752,51	0,6%	800,00
Onkosten vergoeding fam. Asagbo	5.230,00	3,5%	3.831,00	2,1%	5.000,00	5.336,00	3,7%	5.000,00	5.983,45	4,8%	6.000,00	5.260,27	4,1%	6.000,00
Reiskosten fam. Asagbo	4.126,00	2,7%	4.794,00	2,6%	4.500,00	5.883,00	4,1%	4.500,00	9.016,81	7,2%	5.000,00	5.049,28	3,9%	5.000,00
Aanvulling honorering Mariette/Moses											0,00	7.200,00	5,6%	7.200,00
Bemiddelingskosten vrijwilligers	6.500,00	4,3%	4.500,00	2,5%	4.000,00	5.200,00	3,6%	5.000,00	3.600,00	2,9%	4.000,00	3.800,00	3,0%	3.000,00
Wijens fonds	400,00	0,3%	450,00	0,2%										
Diverse projecten	5.261,00	3,5%	12.406,00	6,8%	10.000,00	3.337,00	2,3%	7.500,00	13.011,51	10,4%	7.500,00	6.397,82	5,0%	5.000,00
Obruni/Obruni			1.686,00	0,9%										
Loop voor Hoop						3.940,00	2,7%							
Nieuwe schoolbus	10.000,00	6,7%				3.000,00	2,1%							
<b>Saldo Inkomsten - Uitgaven</b>	<b>10.672,00</b>		<b>-244,00</b>		<b>1.550,00</b>	<b>-10.514,00</b>		<b>1.950,00</b>	<b>26.638,67</b>		<b>1.348,28</b>	<b>-20.426,81</b>		<b>-4.226,16</b>

Banksaldo per 31 december 2017	<b>11.647,97</b>
Spaarrekening per 31 december 2017	<b>65.000,00</b>
Totaal vermogen per 31 december 2017	<b>76.647,97</b>
Totaal vermogen per 1 januari 2017	<b>97.074,78</b>
Verlies per 31 december 2017	<b>-20.426,81</b>